

ПРИКАЗ

«28» июня 2024 г.

№ 109-1

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета №10 от 25.06.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования, утвержденную приказом №83 от 29.08.2022 г, с изменениями и дополнениями от 29.08.2023 года

1.1. В целевой раздел:

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы начального общего образования:

Страница 16 строка 21 «Технология» заменить на «Труд (технология)».

1.1.3. В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы начального общего образования»:

Страница 18 строка 7

В раздел Внешние процедуры системы оценки планируемых результатов оценки» страница 27, строка 32 добавлен список внешних оценочных процедур

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы начального общего образования:

«Критерии оценивания по отдельным предметам» страница 42 строка 1 «Технология» заменить на «Труд (технология)».

«Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и способов» «Технология» заменить на «Труд (технология)»

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. Рабочая программа по Технологии заменить на Труд (технология).

1.2.2. Утвердить рабочую программу «Труд (технология).

1.2.3. В «Программу формирования УУД у обучающихся»:

Страница 42, строка 1 Технология заменить на Труд (технология).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. Учебный план

Страница 55, строка 3 Технология заменить на Труд (технология).
Страница 56, строка 7 Технология заменить на Труд (технология).
Страница 57, строка 12 Технология заменить на Труд (технология).
Страница 57, строка 27 Технология заменить на Труд (технология).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования, утвержденную приказом №83 от 29.08.2022 г, с изменениями и дополнениями от 29.08.2023 года

2.1. В целевой раздел:

2.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы начального общего образования:

Страница 28 строка 41 «Технология» заменить на «Труд (технология)»

Страница 29, строка 42 «ОБЖ» заменить на ОБЗР.

2.1.3. В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного общего образования»:

Страница 31

В раздел Внешние процедуры системы оценки планируемых результатов оценки» страница 39, добавлен список внешних оценочных процедур

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного общего образования:

«Критерии оценивания по отдельным предметам» страница 58 строка 32 «Технология» заменить на «Труд (технология)», страница 60 строки 6,7, страница 61 строка 30, страница 77 строки 14,15, страница 78 строки 23,25, страница 79 строка 38,40, страница 80 строки 15,17 «Технология» заменить на «Труд (технология)», ОБЖ заменить на ОБЗР

2.2. В содержательный раздел:

2.2.1. Рабочая программа по Технологии заменить на Труд (технология).

2.2.2. Утвердить рабочую программу «Труд (технология).

2.2.3. Рабочая программа по ОБЖ заменить на ОБЗР

2.2.4. Утвердить рабочую программу ОБЗР

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования, утвержденную приказом №83 от 29.08.2022 г, с изменениями и дополнениями от 29.08.2023 года

3.1. В целевой раздел:

3.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися программы среднего общего образования:

Страница 26 ОБЖ заменить на ОБЗР

Страница 27, 28 строка 1-14 «ОБЖ» заменить на ОБЗР.

3.1.3. В «Систему оценки достижения планируемых результатов освоения программы среднего общего образования»:

Страница 31

В раздел Внешние процедуры системы оценки планируемых результатов оценки» страница 35, добавлен список внешних оценочных процедур

3.2. В содержательный раздел:

3.2.1. Рабочая программа по ОБЖ заменить на ОБЗР

2.2.4. Утвердить рабочую программу ОБЗР

4. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

3. Заместителю директора по УВР Мальцевой Антонине Владимировне донести информацию до участников образовательных отношений до 30.06.2024.

4. Литвиновой Ирине Алексеевне, учителю информатики, ответственному за ведение официального сайта образовательной организации, разместить основную образовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования в новой редакции на официальном сайте до 02.07.2024 г.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы



А.Н.Дорохова

С приказом ознакомлены: